

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

Praça "Sebastião Leme do Prado", nº 15 - Centro CEP: 39.650-000 - Minas Novas (MG)

Fone: (33) 3764-1147

E-mail: gabinete@minasnovas.mg.gov.br

## PORTARIA Nº 20, DE 05 DE FEVEIREIRO DE 2024

"Exonera servidor e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Minas Novas, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 67, inciso I da Lei Complementar nº 03, de 23 de Setembro de 2008,

## RESOLVE:

- Art. 1º EXONERAR, a senhora MARIA HELENA GOMES DE ALMEIDA E SOUSA, do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Minas Novas, 05 de fevereiro de 2024

AÉCIO GUEDES SOARES Prefeito Municipal.

A PUBLICAÇÃO
Minas Novas 06/02/24

Geraldo Lima de Oliveira
PRESIDENTE

CAMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS PROTOCOLO Nº 121 624 ATA 06/02/24